[image: image1.jpg]

Совет депутатов городского округа Серпухов

Московской области
РЕШЕНИЕ

	№ 575/63 от 21.06.2023

	О внесении изменений в Положение                        о порядке предоставления в аренду                    и безвозмездное пользование имущества,                                          находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», утвержденное решением Совета                      депутатов города Серпухова Московской                    области от 03.02.2016 № 69/7                                (с изменениями от 15.02.2017 № 160/18, от 23.05.2018 № 284/35, от 12.12.2018              № 351/44, от 26.06.2019 № 433/53,                      от 25.12.2019 № 103/12, от 23.06.2021                 № 326/35, от 14.09.2021 № 343/37,                    от 01.12.2021 № 371/39, от 02.02.2022            № 405/43, от 24.02.2022 № 421/45,                       от 19.04.2022 № 443/47)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                          от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании Устава  муниципального образования  «Городской округ Серпухов Московской области», с целью повышения эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», Совет депутатов городского округа Серпухов Московской области

р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду                              и безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», утвержденное решением Совета депутатов города Серпухова Московской области от 03.02.2016 № 69/7 (с изменениями от 15.02.2017                        № 160/18, от 23.05.2018 № 284/35, от 12.12.2018 № 351/44, от 26.06.2019                 № 433/53, от 25.12.2019 № 103/12, от 23.06.2021 № 326/35, от 14.09.2021                № 343/37, от 01.12.2021 № 371/39, от 02.02.2022 № 405/43, от 24.02.2022                    № 421/45, от 19.04.2022 № 443/47), следующие изменения:
1.1. Пункт 7.1. раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.1. Порядок передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование:

- органам местного самоуправления городского округа Серпухов Московской области;

- муниципальным учреждениям городского округа Серпухов Московской области;

- государственным органам, государственным бюджетным и казенным учреждениям;

- общественным организациям, осуществляющим деятельность, направленную на улучшение содержания и обращения с животными;
- религиозным общественным организациям;

- общественным организациям инвалидов и (или) военнослужащих                  и членов их семей, и (или) ветеранов, и (или) пенсионеров;

- общественным организациям, осуществляющим                                 военно-патриотическое воспитание граждан;

- общественным организациям, осуществляющим деятельность                     по защите прав человека;

- общественным организациям, осуществляющим деятельность                         в сфере профилактики и охраны здоровья граждан и (или)                          деятельность по пропаганде здорового образа жизни, улучшению                  морально-психологического состояния граждан;

- некоммерческим организациям, организующим досуг детей                                и подростков и не ведущим предпринимательской деятельности;

- некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность                        в сфере формирования и хранения коллекций, научно-исследовательскую работу, организацию постоянной экспозиции, культурно-просветительскую деятельность;

- некоммерческим организациям, связанным с социальной поддержкой и защитой семей, воспитывающих детей с нарушением зрения;
- социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта;

- электросетевым организациям, обладающим правами владения                     и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством                               о градостроительной деятельности;
- хозяйствующим субъектам в порядке предоставления муниципальной преференции, установленном главой 5 Федерального закона от 26.07.2006               № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании постановления Администрации городского округа Серпухов Московской области, изданного в соответствии с решением Совета депутатов городского округа Серпухов Московской области;

- иным субъектам, право на безвозмездное пользование муниципальным имуществом которых установлено федеральным законом.».

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Серпухов    С.Н. Никитенко для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               на комиссию по перспективному развитию, экономике,                                    научно-промышленной политике, строительству, предпринимательству                      и муниципальной собственности (Н.В. Еремина).
Председатель Совета депутатов                                                    И.Н. Ермаков
Глава городского округа                                                                С.Н. Никитенко
Подписано Главой городского округа
22.06.2023